INDICAÇÃO Nº 230/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

- Que a Prefeitura Municipal, a fim de trazer maior segurança para os

servidores e frequentadores do teatro existente na Praça Céu Menino

Deus, realize obras urgentes de manutenção para resolver problemas de

infiltrações e vazamentos que estão ocorrendo no local.

JUSTIFICATIVA

Conforme pode ser verificado nas imagens a seguir, estão ocorrendo algumas

infiltrações no teatro localizado na Praça Céu Menino Deus.

Esta situação tem criado uma insegurança para os servidores e

frequentadores do teatro, que estão sujeitos a escorregões e quedas ao

transitarem pelo local.

Por esse motivo, procurando atender as demandas das pessoas utilizam o

referido teatro na Praça Céu Menino Deus, peço o apoio dos demais

vereadores nesta causa e solicito o empenho da Prefeitura Municipal de

Quatro Barras na solução desta questão.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2025.

FERNANDO CUNHA

Vereador